SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH ĐẮK LẮK

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:           /QĐ-CCKL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ công nhận nguồn giống cây trồng lâm nghiệp

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC KIỂM LÂM

Căn cứ Quyết định số 01692/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

Đắk Lắk;

Căn cứ Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25/3/2021 của Chính phủ

quản lý giống cây trồng lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BNNPTNT ngày 29/12/2021 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định danh mục loài cây trồng lâm nghiệp

chính; công nhận giống và nguồn giống cây trồng lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 12 năm 2023

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp;

Xét đề nghị của Trung tâm nghiên cứu thực nghiệm lâm nghiệp Đông

Nam Bộ tại Công văn số 80/TTĐNB ngày 28/11/2025; Biên bản kiểm tra hiện

trường ngày 22/12/2025 của Đoàn kiểm tra gồm Chi cục Kiểm lâm, Hạt Kiểm

lâm khu vực Tây Hòa và các đơn vị liên quan;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Sử dụng và Phát triển rừng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ công nhận nguồn giống cây trồng lâm nghiệp tại Quyết

định số 239/QĐ-CCKL ngày 08/12/2023 của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Phú Yên

(trước đây), gồm các nội dung chính sau:

1. Tên nguồn giống: Vườn giống hữu tính Keo lá liềm.

2. Mã số nguồn giống: H.36.03.

3. Địa điểm: Tiểu khu V9.1, xã Sơn Thành Đông, huyện Tây Hòa (nay là

xã Sơn Thành, tỉnh Đắk Lắk).

4. Diện tích: 2,3 ha.

5. Chủ nguồn giống:

- Trung tâm nghiên cứu Thực nghiệm Lâm nghiệp Đông Nam Bộ, địa chỉ:

Ấp 4, xã Trảng Bom, tình Đồng Nai. Số điện thoại 0251.3866264.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/thong-tu-22-2023-tt-bnnptnt-sua-doi-cac-thong-tu-trong-linh-vuc-lam-nghiep-578234.aspx

2

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Tây Hòa, địa chỉ: thôn Lạc Mỹ, xã Sơn

Thành, tỉnh Đắk Lắk. Số điện thoại 0257.3590164.

6. Lý do hủy bỏ: Nguồn giống bị thiệt hại do thiên tai (ảnh hưởng của bão

số 13 - bão Kalmaegi xảy ra ngày 06/11/2025), cây bị đổ gãy làm biến đổi cấu

trúc và không còn đảm bảo các tiêu chuẩn kỹ thuật của vườn giống theo quy

định.

 Điều 2. Trách nhiệm của chủ nguồn giống.

- Chấm dứt việc khai thác, cung ứng vật liệu giống (hạt giống) từ nguồn

giống nêu trên kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của số liệu báo cáo

hủy nguồn giống cây trồng lâm nghiệp.

Điều 3. Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Chi cục Kiểm lâm; Hạt

trưởng Hạt Kiểm lâm khu vực Tây Hòa; Giám đốc Trung tâm nghiên cứu thực

nghiệm lâm nghiệp Đông Nam Bộ và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm (để b/c);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (để b/c);

- UBND xã Sơn Thành;

- Văn phòng Sở (công bố trên Website Sở);

- Lãnh đạo CCKL;

- Ban QLRPH Tây Hòa;

- Hạt KL khu vực Tây Hòa;

- Lưu: VT, SDPTR, Da.

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T08:29:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Hà Công Tụng<tunghc@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T08:43:11+0700
	Đắk Lắk
	Nguyễn Quốc Hưng<hungnq1@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:01:22+0700
	Đắk Lắk
	CHI CỤC KIỂM LÂM<chicuckiemlam@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:01:29+0700
	Đắk Lắk
	CHI CỤC KIỂM LÂM<chicuckiemlam@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:02:18+0700
	Đắk Lắk
	CHI CỤC KIỂM LÂM<chicuckiemlam@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!